Association BILIFOU-BILIFOU - Genéve

Bilan au 31 décembre 2016
(avec chiffres comparatifs au 31.12.2015)

ACTIF

Trésorerie en Suisse et en Afrique
Préts accordés en Afrique

PASSIF
Charges sociales, CNSS et Impéts dis
Réserve Ecole & parrainages
Réserve spiruline
Réserve frais CHR
Réserve projet college
Réserve bloc opératoire PERSIS
Réserve projets divers
Report au 1er janvier
Résultat au 31 décembre

RECETTES
Dons CHR & PERSIS
Dons Ecole & parrainages
Dons projet spiruline
Dons et cotisations non affectés
Dons college et encaissement scolarité
Autres recettes (escalade soirée caritative et vente artisanat)
Vente de spiruline (En Suisse et France)
Don pour la maternelle
Intéréts bancaires
Total recettes

Dissolution de réserves

DEPENSES

Soutien CHR

Soutien bloc opératoire

Soutien projet Ecole & parrainages

Construction et fonctionnement collége

Construction de la maternelle

Soutien projet spiruline

Frais de publicité et informatique

Soutien divers projets

Frais soirée caritative et achat art africain

Charges sociales du personnel

Frais administratifs divers

Frais bancaires et différence de change
Total dépenses

Dotation aux réserves

Résultat de I'exercice :

Geneéve, 29 mars 2017

2016 -CH

104 150,64
20 563,28

124 713,92

0,00
15 000,00
5 000,00
5 000,00
40 000,00
20 000,00
10 000,00
30 658,17
-944,25 29713,92

124 713,92

57 945,00
101 074,49
2903,20
504,70

83 540,00
1859,25
32 345,10

. 280171,74

280 171,74

4 044,95
43 191,76
55 775,94
93 713,29
21 988,99
36 729,80

997,60
10 054,75
56,55

6 543,79

5212,05

2 806,52

—281115.99
0,00
281 115,99

-944,25

2015- CHF

105 661,98
19 996,20

125 658,18

0,00
15 000,00
5 000,00
5 000,00
40 000,00
20 000,00
10 000,00
39 514,40
-8 856,22 30 658,18

125 658,18

58 920,59

47 673,08

10 000,27
1255,00

170 350,67
149,30

24 013,05

54 000,00

3,00
—366364,96

0,00

366 364,96

3 226,00
41 289,83
44 238,15

165 254,13
36 373,15
46 085,82

855,30
13 439,14
233,20

6 201,33

5200,49
12 824,64

—375221,18
0,00
375 221,18

-8 856,22



