

**Association BILIFOU-BILIFOU - Genève**

**Bilan au 31 décembre 2016  
(avec chiffres comparatifs au 31.12.2015)**

	2016 - CH	2015- CHF
<b>ACTIF</b>		
Trésorerie en Suisse et en Afrique	104 150,64	105 661,98
Prêts accordés en Afrique	20 563,28	19 996,20
	<b>124 713,92</b>	<b>125 658,18</b>
<b>PASSIF</b>		
Charges sociales, CNSS et Impôts dûs	0,00	0,00
Réserve Ecole & parrainages	15 000,00	15 000,00
Réserve spiruline	5 000,00	5 000,00
Réserve frais CHR	5 000,00	5 000,00
Réserve projet collège	40 000,00	40 000,00
Réserve bloc opérateur PERSIS	20 000,00	20 000,00
Réserve projets divers	10 000,00	10 000,00
Report au 1er janvier	30 658,17	39 514,40
Résultat au 31 décembre	-944,25	-8 856,22
	<b>29 713,92</b>	<b>30 658,18</b>
	<b>124 713,92</b>	<b>125 658,18</b>
<b>RECETTES</b>		
Dons CHR & PERSIS	57 945,00	58 920,59
Dons Ecole & parrainages	101 074,49	47 673,08
Dons projet spiruline	2 903,20	10 000,27
Dons et cotisations non affectés	504,70	1 255,00
Dons collège et encaissement scolarité	83 540,00	170 350,67
Autres recettes (escalade soirée caritative et vente artisanat)	1 859,25	149,30
Vente de spiruline (En Suisse et France)	32 345,10	24 013,05
Don pour la maternelle		54 000,00
Intérêts bancaires		3,00
Total recettes	<b>280 171,74</b>	<b>366 364,96</b>
Dissolution de réserves		<b>0,00</b>
	<b>280 171,74</b>	<b>366 364,96</b>
<b>DEPENSES</b>		
Soutien CHR	4 044,95	3 226,00
Soutien bloc opérateur	43 191,76	41 289,83
Soutien projet Ecole & parrainages	55 775,94	44 238,15
Construction et fonctionnement collège	93 713,29	165 254,13
Construction de la maternelle	21 988,99	36 373,15
Soutien projet spiruline	36 729,80	46 085,82
Frais de publicité et informatique	997,60	855,30
Soutien divers projets	10 054,75	13 439,14
Frais soirée caritative et achat art africain	56,55	233,20
Charges sociales du personnel	6 543,79	6 201,33
Frais administratifs divers	5 212,05	5 200,49
Frais bancaires et différence de change	2 806,52	12 824,64
Total dépenses	<b>281 115,99</b>	<b>375 221,18</b>
Dotation aux réserves	0,00	0,00
	<b>281 115,99</b>	<b>375 221,18</b>
<b>Résultat de l'exercice :</b>	<b>-944,25</b>	<b>-8 856,22</b>